关于做好2015年我校省内艺术类专业考试工作的

通     知

招就处[2015]2号

各单位、部门：

    根据教育部、省教育厅和省招考院的通知精神，今年我校在省内的艺术类专业考试工作定于2月26日（正月初八）开始进行。为保证考试各项工作的顺利进行，圆满完成我校的招生考试任务，现将有关具体事宜通知如下：

    一、组织与领导

    我校艺术类专业考试在学校招生工作委员会的领导下，由学校招生工作委员会办公室（简称招生办公室）负责具体组织实施，学校纪委负责全程监督检查，各职能部门和学院按分工做好相关工作。
    二、招生专业与计划
	专业名称
	科类
	层次
	学费
	招生计划
	说      明

	音乐学
	文理兼招
	本科
	8000
	120
	分声乐、器乐、键盘3个方向招生

	音乐表演
	文理兼招
	本科
	8000

	分声乐、器乐、键盘、音乐剧4个方向招生

	舞蹈学
	文理兼招
	本科
	8000
	35

	舞蹈学（模特）
	文理兼招
	本科
	8000
	50

	舞蹈学（体育舞蹈）
	文理兼招
	本科
	8000
	30

	舞蹈表演
	文理兼招
	本科
	8000
	30
	与中国东方演艺集团合作培养。

	播音与主持艺术
	文理兼招
	本科
	8000
	50

	音乐表演
	文理兼招
	专科
	15000
	50
	分声乐、器乐、键盘、舞蹈4个方向，中外合办

	舞蹈表演
	文理兼招
	专科
	8000
	30

	美术学
	文理兼招
	本科
	8000
	46
	分国画、油画2个方向招生

	环境设计
	文理兼招
	本科
	8000
	43

	视觉传达设计
	文理兼招
	本科
	8000
	46

	动画
	文理兼招
	本科
	8000
	50

	艺术设计
	文理兼招
	专科
	15000
	40
	中外合办

    说明：①上述专业均文理兼招，各专业招生计划将根据报考情况和高考志愿适当调整；②根据专业特点和要求，不再单独设置空乘专业方向，但根据考生的发展和就业需求，模特考生录取后可选学空乘有关内容；③音乐表演专科、舞蹈表演专科专业不组织专业考试，主项为声乐、器乐、键盘、舞蹈并取得我校或外校本科专业合格证的考生均可填报我校音乐表演专科专业的高考志愿；具有舞蹈基本功并取得我校或外校舞蹈类、音乐类本科专业合格证的考生均可报考舞蹈表演专科专业；④我校不再单独组织美术类专业考试，参加全省美术类专业统考合格考生即可填报我校美术类专业的高考志愿。
    三、艺术类专业考试报名工作

    1、报考音乐学、音乐表演、舞蹈学、舞蹈表演、播音与主持艺术5个本科专业的考生须参加我校单独组织的艺术专业考试。

    2、报考专业、报名时间及地点
	类别
	专业名称
	报名

时间
	报名

地点
	考试时间
	说明

（身高要求为年满18周岁考生，18周岁以下考生适当放宽。录取时以高考体检身高为准。）

	舞蹈

类
	舞蹈学（模特）
	2月26日、27日
	本校齐贤楼（2号教学楼）
	2月28日开始，往年一般测试5天左右，按模特、舞蹈、体育舞蹈的次序考试，其中模特考试时间见准考证，舞蹈、体育舞蹈考试时间见考前通知。
	身高要求：男175cm—185cm、女163cm—175cm。

	舞蹈学（舞蹈）

	①身高要求：男不低于170cm，女不低于160cm；②两个专业可以兼报并只参加一次专业考试；③其中舞蹈表演专业30人与中国东方演艺集团合作培养。

	舞蹈表演

	舞蹈学（体育舞蹈）

	①身高要求：男172cm以上，女162cm以上；②按男女比例1：1发放专业合格证。

	音乐

类
	音乐学（声乐、器乐、键盘3个方向）

	2月28日开始，按报名顺序进行考试，往年一般测试4天左右，具体考试时间见准考证。
	①身高要求：男不低于165cm，女不低于155cm；
②同一主项两专业可兼报并只参加一次专业考试，不同主项按不同专业报考并按主项分别参加考试；
③器乐方向主要侧重于小提琴、大提琴、打击乐、琵琶、笙、二胡、唢呐、铜管、木管等。

	音乐表演（声乐、器乐、键盘3个方向）

	音乐表演（音乐剧方向）

	播音

类
	播音与主持艺术
	2月28日、3月1日
	本校齐贤楼（2号教学楼）
	3月2日开始，按报名顺序进行考试，往年一般测试4天左右，具体考试时间见准考证。
	身高要求：男172cm以上，女162cm以上。

    3、说明：考生按报考专业方向参加考试。⑴一个专业方向对应多个专业的，可报考多个专业但只参加一次考试，如：主项为声乐、器乐、键盘的考生可报考音乐学和音乐表演两个专业；主项为舞蹈的考生可报考舞蹈学和舞蹈表演两个专业；其余主项仅可报一个相应专业。⑵考生也可报多个专业方向，但要按专业方向参加多次考试。
    四、艺术类专业考试

    考生按专业方向分为三组进行考试。考试总分为750分，考试时均以百分制打分，计算总分时按比例折算。
    1、各专业方向具体考试科目及所占比例如下：
	考试地点
	考试分组
	专业

方向
	报考专业
	考  试  科  目
	说明

	主项
	副项
	其他

	1号教学楼
1102
	第一组
	声乐
	音乐学

音乐表演
	声乐

70%
	器乐、键盘、舞蹈三选一10%
	视唱20%
	视唱用五线谱

	器乐
	音乐学

音乐表演
	器乐

70%
	声乐、键盘、舞蹈三选一（报考音乐学者副项必须是声乐）10%
	视唱20%

	键盘
	音乐学

音乐表演
	键盘

70%
	声乐、器乐、舞蹈三选一（报考音乐学者副项必须是声乐）10%
	视唱20%

	音乐剧
	音乐表演
	声乐或舞蹈二选一分别作为主项和副项，主项占50%、副项30%
	视唱10%

朗诵10%

	音乐学院形体训练房
	第二组
	体育舞蹈
	舞蹈学
	面试和指定动作40%、成套动作60%
	自找舞伴

	模特
	舞蹈学
	形体和走台70%、朗诵10%，才艺表演（声乐、器乐、键盘、舞蹈选一）20%
	走台须穿泳装

	舞蹈
	舞蹈学
	舞蹈

70%
	才艺表演（声乐、器乐、键盘选一）10%
	舞蹈基本技能技巧20%

	舞蹈表演

	1号教学楼
1206
	第三组
	播音与主持艺术
	面试和上镜30%、新闻播报40%、才艺表演（舞蹈、声乐、器乐、键盘选一）30%
	上镜使用专业考试同期录像

    说明：专业考试须按考生单独进行，考试时间详见准考证和报名时发放的材料，学校将根据报考情况进行适当调整，具体安排以学校于考试第一天上午10:00在学校南大门和招生信息网（网址：http://zsb.wfu.edu.cn）公布的专业考试时间安排为准。

    2、专业考试安排
    每天上午8：00、下午14：00、晚上19：00分别开始考试，具体安排如下：
	组别
	考试专
业方向
	考试
时间
	考场地点
	考试安排

	第一组
	声乐、器乐、键盘、音乐剧4个方向
	2月28日开始
	1号教学楼1102教室
	4个方向混排，按专业测试号顺序考试，具体考试时间见准考证。

	第二组
	模特、舞蹈、体育舞蹈3个方向
	2月28日开始
	音乐学院形体训练房
	各方向单独考试，按模特、舞蹈、体育舞蹈顺序依次进行。

模特方向按专业测试号顺序考试，具体考试时间见准考证；

舞蹈、体育舞蹈2个方向的考试时间以2月28日上午10:00在学校南大门和招生信息网（网址http://zsb.wfu.edu.cn）公布的专业考试时间安排为准。

	第三组
	播音与主持艺术
	3月2日开始
	1号教学楼1206教室
	按专业测试号顺序考试，具体考试时间见准考证。

    3、说明：①专业考试须按考生单独进行，每天将安排一定数量考生参加考试；如报名考生数量多，将顺延安排考试时间，学校将根据报考情况适当调整考试安排并在学校南大门和招生信息网公布；②为方便考生及家长来校参加考试，我校将在2号教学楼二楼2210教室设立家长休息室和考试协调联络处，负责艺术考试咨询、个别考生考试时间的调整、突发事件处理等。
    五、艺术专业考试是一次重要的选拔考试，政策性强、涉及面广、社会关注度高，所有承担考试任务的部门和人员须高度重视，严格要求，严肃纪律，认真扎实地做好每个环节的工作任务，以确保圆满顺利完成我校艺术类专业考试工作。对于在工作中不负责任、玩忽职守，造成事故者，学校将按有关规定给予严肃处理。

    六、其他未尽事宜请见招生简章或与招生办公室联系，电话0536-8785173。
                                             潍坊学院招生就业处

                                               2015年1月16日